2025 年５月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社クリップコーポレーション

代表者名 代表取締役会長  井  上  憲  氏

（コード：4705 東証スタンダード市場）

問合せ先  代表取締役常務管理部マネージャー

岡 田 高 志

   （TEL．052-732-5200）

特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

当社は、2025 年３月期連結決算において、特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩しを行う

ことになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

                       記

１． 特別損失の計上について

 当社の連結子会社である株式会社螢雪ゼミナールの保有する一部の固定資産について減

損の兆候が認められたことから、当該固定資産に係る回収可能性を検討した結果、2025 年

３月期において、減損損失 53 百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

２．繰延税金資産の取崩しについて

   当社の連結子会社である螢雪ゼミナールの 2025 年 3 月期の実績等及び今後の見通しを踏

まえ、繰延税金資産の全額を取り崩すこととし、法人税等調整額 43 百万円を計上する見込

みとなりました。

３．今後の見通し

   2025 年３月期の通期の業績予想につきましては、本日付にて公表の「業績予想の修正に関

するお知らせ」をご参照ください。

                                                                           以上